
2025 年 9 月 9 日  

 

お取引各位 

株主の変更に関するお知らせ 

ヒノマル株式会社 

代表取締役社長 安武 広信 

 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

この度、弊社の完全親会社のヒノマルホールディングス株式会社の大株主であるベーシッ

ク・キャピタル・マネジメント株式会社の運営するファンドが、西日本鉄道株式会社との間

で、2025 年 8 月 27 日付けで保有株式の譲渡に関する契約（以下「株式譲渡契約」とい

います。）を締結いたしました。 

これにより、弊社グループは、2025 年 10 月 1 日を目途に、西日本鉄道株式会社グルー

プに参画することを予定しております。同じく九州を地盤とする同社グループと連携し、そ

のネットワークやアセットなどを最大限に活用することで、九州の農業の未来を照らし、農

業の発展に貢献してまいります。 

株式譲渡契約に基づく株式譲渡（以下「本件」といいます。）が実行された場合の影響につ

きましては、下記の通りです。 

 

お取引さまにおかれましては、今までと変わらぬご愛顧を賜りますよう何卒宜しくお願い

申し上げます。 

敬具 

記 

 

1. 本件によって、弊社の事業、経営方針・業務執行体制およびお取引さまとの取引条件等

の変更はございません。また、弊社の商号（社名）、営業拠点、電話・ ＦＡＸの連絡先、

サービスにつきましても、変更の予定はございません。  

以上 

  



【参考】西日本鉄道（にしにっぽんてつどう）株式会社の概要 

 

創業 1908 年 12 月 17 日 

本社所在地 福岡県福岡市中央区天神一丁目 11 番 1 号 ONE FUKUOKA BLDG. 

会社数 子会社 81 社、関連会社 46 社、1 学校法人(2024 年度末) 

事業内容 鉄道および自動車による運送事業､利用運送事業､航空運送代理店

業、通関業､不動産の売買および賃貸業､ホテル事業､その他 

代表者 取締役社長執行役員 林田 浩一 (はやしだ こういち) 

資本金 261 億 5 千 7 百万円 

従業員数(連結) 18,956 人(2025 年 5 月 30 日現在) 

上場市場 東京証券取引所プライム市場、福岡証券取引所 

※ 西日本鉄道グループの詳細は下記よりご覧ください。 

・同社ホームページ(https://www.nishitetsu.co.jp/ja/index.html) 

・同社統合報告書(https://www.nishitetsu.co.jp/ja/ir/library/integrated_report.html) 

https://www.nishitetsu.co.jp/ja/index.html
https://www.nishitetsu.co.jp/ja/ir/library/integrated_report.html

